



# 物資だより



## 価格変更のお知らせ（9月使用分～）

- ◎冷凍豆腐（ダイスカット）・・・ 円→ 円に値下げになります。
- ◎なたね油（風味さわやか）・・・ 円→ 円に値上げになります。
- ◎オリザ米白絞油・・・ 円→ 円に値上げになります。
- ◎昭和サラダ油ハンディー・・・ 円→ 円に値上げになります。
- ◎国産乾燥マッシュポテト・・・ 円→ 円に値上げになります。
- ★大豆白絞油・・・ 円→ 円に値上げになります。
- ★キャノーラ油・・・ 円→ 円に値上げになります。

※油脂類の値上げについて、大豆、菜種の相場が上昇している関係で、今後も値上げをさせていただく場合がございます。

## 価格変更のお知らせ（10月使用分～）

- ◎国産大豆ミート・・・ 円→ 円に値上げになります。
  - ★きになる野菜白ぶどうほうれんそう・・・ 円→ 円に値上げになります。（10月4日～）
  - ★きになる野菜アップルキャロット・・・ 円→ 円に値上げになります。（10月4日～）
- ※きになる野菜シリーズはリニューアルになります。詳細は、次号で案内いたします。

## 終売・休売・再販のお知らせ

◎湘南ゴールドジャム・・・前号で「11月使用分から販売」と案内いたしました。9月使用分から販売いたします。

## パッケージ変更のお知らせ

◎ゆで干しミックス（国産）、◎細切り昆布（ドライ）・・・パッケージが変更になります。（順次変更）

## ■ 期間限定・受注生産商品の案内 ■

### ■ かぼちゃクリームもち



円/30g  
ハロウィンに。  
かぼちゃ餡と豆乳クリームを使用した大福です。  
商品コード：139701  
アレルギー：大豆  
注文締切：2021年9月30日（木）  
※昨年と同じ商品です。

### ■ 横濱ハーバー「湘南潮彩レモン」



円/約21g  
神奈川県西湘地区で栽培された「湘南潮彩レモン」の果汁を練りこんだ特製のレモン餡を練乳とはちみつを加えた生地で包み、焼き上げました。  
商品コード：330801  
アレルギー：小麦、卵、乳、大豆

注文締切：①2021年9月2日使用～9月22日使用分  
2021年8月6日（金）

注文締切：②2021年9月24日使用～10月22日使用分  
2021年8月27日（金）

※サンプルご希望の方はお申しつけください。

## 今月のおすすめ商品

商品コード	商品名	規格	アレルギー	売渡価格	備考
241001	湘南ゴールドジャム	15g	無		神奈川県産の湘南ゴールドを使った爽やかなジャムです。
191805	白桃缶詰ハーフ	固形 1,750g	もも		約31個/缶 在庫限りで終売になる為、値下げ販売いたします。
335501	新規！9月使用分から 神奈川県産炒め玉ねぎ	1kg	無		神奈川県産（主に小田原市下中産）の玉ねぎを半量になるまでじっくり炒めました。（常温品）
171901	神奈川県産アイスマルク	60ml (約53g)	乳		低温殺菌した牛乳で作ったアイスマルクです。 使用日の1か月前までにご発注ください。
146101	神奈川県産 冷凍さつまいもペースト	1kg	無		神奈川県産のさつまいも「くりまさり」を使ったペーストです。スイートポテトなどに。

### 2学期配送開始日のお知らせ

缶詰、乾物の2学期分の配送開始は、8月24日（火）を予定しております。

公益財団法人神奈川県学校給食会  
電話：046-264-2056 FAX：046-263-7522  
https://www.kanakyu.or.jp



商品名		エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	食塩相当量	カルシウム	マグネシウム	鉄	亜鉛	レチール 活性当量	ビタミン B1	ビタミン B2	ビタミンC	食物 繊維
		(kcal)	(g)	(g)	(g)	(g)	(mg)	(mg)	(mg)	(mg)	(μm)	(mg)	(mg)	(mg)	(g)
※きになる野菜 白ぶどうほうれんそう (1本あたり)	栄養価	62		0.1	0	0~0.1									2.1~3.1
	原材料	ぶどう、ほうれん草、果糖ぶどう糖液糖、水溶性食物繊維、酸味料、香料 特定原材料：無													
※きになる野菜 アップルキャロット (1本あたり)	栄養価	56		0.1	0	0~0.1			2.3						
	原材料	りんご、にんじん、果糖ぶどう糖液糖、酸味料、香料、クエン酸鉄Na 特定原材料：りんご													
かぼちゃクリームもち	栄養価	247	40.4	3.3	2.7	0.1	14	31	1.3	0.7	3	0.09	0.04	0	3.4
	原材料	砂糖、白いんげん豆、かぼちゃペースト、もち粉、上新粉、豆乳加工品（植物油、豆乳クリーム、砂糖類他）、還元水あめ、食塩、加工デンプン、乳化剤、pH調整剤、酵素、セルロース、カロチノイド色素、塩化マグネシウム、その他（キャリアーオーバー添加物） 特定原材料：大豆													

※印の詳細は、次号で案内いたします。

100g当たり

## 2021年度9月分・10月分のお米の産地

納入業者からご参照ください。

委託とう精工場名		9月分産地（予定）		10月分産地（予定）
9412 全農パールライス（株）	普通米	ブレンド米	2年山形県産はえぬき JA 庄内みどり 2年はるみ	2年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米	2年山形県産はえぬき JA 庄内みどり 2年はるみ	2年他県産・神奈川ブレンド
9410 全農パールライス（株）	普通米	ブレンド米	2年山形県産雪若丸 JA みちのく村山 2年はるみ	2年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	2年はるみ	平塚市	2年平塚市
9418 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米	2年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ 2年はるみ	2年他県産・神奈川ブレンド
	無洗米	ブレンド米	2年山形県産はえぬき 鶴岡市・三川町・酒田市 2年はるみ	2年他県産・神奈川ブレンド
9409 北相米穀（株）	普通米	ブレンド米	2年栃木県産あさひの夢 JA しもつけ 2年コシヒカリ	2年他県産・神奈川ブレンド
9654 （株）ミツハシ	無洗米	ブレンド米	2年山形県産はえぬき JA 庄内みどり 2年はるみ	2年他県産・神奈川ブレンド

精麦の産地、放射能の情報は・・・<https://www.kanakyu.or.jp/shohin/beihan/top.php>

9410 パール、9409 北相は旧フジサワ担当校となります。

ブレンド米について・・・他県産米が60%程度、神奈川県産米が40%程度を目安に製造します。

委託米飯工場	9月分産地（予定）	10月分産地（予定）
横浜総合パン・福一ベーカリー・富士ベーカリー・稲田製パン	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9412 全農パールライスの普通米をご覧ください。
吾妻堂（二宮）・石田為吉商店・さがみや・東華軒	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。	9410 全農パールライスの普通米をご覧ください。
栄屋製パン・盛月堂 吾妻堂（相模原）・山路フードシステム（相模原工場） むらせフードサービス	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。	9418 北相米穀の普通米をご覧ください。
長後製パン	9409 北相米穀をご覧ください。	9409 北相米穀をご覧ください。

※当会、米飯工場および学校における在庫の状況により、今月分を来月に使用することや、来月分を今月に使用する場合があります。